
Protokoll fört vid styrelsesammanträde nr 33 med föreningen PEO personligt ombud i 
Eskilstuna på KUGGEN. 1998-05-20.

Närvaro: Eva Nordborg Eskilstuna kommun
Borny Sundh Landstinget Sörmland
Bo Olofsson RSMH
Eva Wimark IFSAP
Sylvia Sundström Försäkringskassan
Pirkko Helander Arbetsförmedlingen
Arne Ahlqvist Personligt Ombud
Susanne Bidebo Personligt Ombud
Per Wikström Personligt Ombud
Lars G Person Utvärderare

1. Mötet öppnas, Eva Wimark, ordförande hälsar välkommen.

2. Susanne sekreterare. Önskar landstingets nya representant Borny Sundh välkommen 
och Vica Panzar som skall vara ordinarie styrelseledamot hälsas också välkommen.

3. Föregående protokoll godkännes.

4. Ekonomirapport, se bil. 1.

5. Rapport från nätverksträff i Umeå. Annie Karlsson från Österåker kommer att 
sammanställa en skrivelse där de olika ombuden lämnat sina synpunkter.

Det var ett evenemang i Umeå, ungefär som Eskilstunas psykiatrins dag, där det var 
politiker med och debatterade. Några av de personliga ombuden deltog i den 
konferensen och berättade om personligt ombudsverksamheten, bl a Arne.

Det finns andra personliga ombud ,som inte finansieras med de statliga medel som vi 
har, som vill vara med i vårt nätverk. Det finns tankar på att vi alla skulle 
träffas och utbyta erfarenheter.

6. PEO´s framtid.
L G Person lämnar en rapport. Han kan ej säga nåt om resultaten eftersom han ej 
bearbetat materialet utan endast gjort intervjuerna. Det var 4 intervjuformulär som 
användes vid 2 till-fällen med 11/2 års mellanrum. Bl a innehöll de frågor om 
livskvalite, behov, nivå av tillfreds-ställelse i olika sammanhang, sociala 
nätverket och hälsotillstånd i största allmänhet.

L G P sammanställer lokala utvärderingen och tar också upp lite egna reflektioner.

Vi ska försöka att plocka fram goda argument. Det kan t ex vara: lönsamhet eller 
att personer kunnat peka på att de fått bättre livskvalite eller liknande. Det 
specifika måste bli att PEO inte är representanter för kommun, landsting eller 
annan myndighet utan representanter för personerna själva.

En förutsättning är att man har personal som vill jobba på detta sätt och 
organisationer som ställer upp på det. En fråga som dyker upp är om det är möjligt 
att integrera PEO i kommunal verksamhet.

På "Förslag till fungerande organisationmodell för socialpsykiatrin i Eskilstuna. 
PEO:s roll." som delades ut på årsstämman har det framkommit negativ kritik från 
styrelsen. De tyckte inte om att skrivelsen delades ut utan deras godkännande av 
den samt att de inte höll med om mycket av innehållet i förslaget. Vi går igenom 



oklarheter.

I samband med denna diskussion undrar styrelsen om PEO tycker att förhållandet är 
dåligt mellan styrelse och ombud, vilket ombuden ej tycker. Däremot önskar ombuden 
se att respektive medlem jobbar i sin organisation för en framtid för oss.

Eva Nordborg säger att psykiskt handikappade inte är någon prioriterad grupp i 
vuxennämden. Vuxennämnden är dock känslig för opinionsyttringar vilket innebär att 
det är viktigt att argumentera och komma med sakskäl.

Vi måste ta ställning till om vi vill driva en fortsättning tills statsmakterna 
bestämt sig eller ska det permanentas eller vad? Kan vi få pengar att fortsätta på 
samma sätt ett år till?

Vi skriver nåt om syftet och hur det har uppfyllts. Vi kan även ta med något kring 
dokumenta-tion, arbetssättet beskrivet, sammanställd statistik, vad vi gjort. Vad 
brukarna tycker och effekterna där från socialstyrelsen

Sammanfattning
En dokumentation över PEO´s arbete. Ett förslag från styrelsens medlemmar till 
huvudmännen om finansieringen, huvudmännen delar på kakan. Tas upp ReSap 17 
augusti.

7. Inga övriga frågor.

8. Mötet avslutas. Nästa möte 17 juni kl1030. Obs att mötet den 19 augusti är 
flyttat till 26 augusti.

Eskilstuna 980525

Eva Wimark Susanne Bidebo
ordförande sekreterare


